
Filozofická fakulta si připomene
smrt Jana Palacha i filmem Jan ´69

Compiled Apr 1, 2019 8:40:29 PM by Document Globe ®   1

Filozofická fakulta si připomene smrt Jana Palacha i filmem
Jan ´69
Před osmatřiceti lety, 16. ledna 1969, se na Václavském náměstí popálil Jan Palach. I letos si toto výročí připomíná
Filozofická fakulta a s ní i celá Univerzita. Vzpomínková akce začne 16. ledna v 16.00. "Vzpomínku zahájíme promítáním
filmu Jan '69 za účasti autora snímku pana Stanislava Miloty. Následně položíme květiny u pamětní desky Jana Palacha
před budovou FF UK," říká Patrik Eichler ze Studentské rady Filozofické fakulty.
Podrobné informace o Palachovi:   "Člověk musí bojovat proti tomu zlu, na které právě stačí."

Kazimierz Wierzyňski
On shořel a hoří,
umírá a žije.
Co nejdřív chce
opustit pohřeb.
Po oběti ohněm:
Vplynout v budoucnost,
v kráčející dav.
Neodevzdávej ho zemi.
Nezadržuj na cestě.
Nám je potřebný:
Snad zasáhne nás ohněm,
všechny, kteří spíme.
Do naší noci ohněm udeří.

Zdroj:   http://strada.ff.cuni.cz/palach/

http://strada.ff.cuni.cz/palach/
http://strada.ff.cuni.cz/palach/

